
Usmos Elkrago gamtos takas

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Takas vingiuoja palei Usmo ežerą, kuris yra šeštas pagal plotą ir antras pagal vandens tūrį ežeras Latvijoje.

Ventspilio rajone, Usmos seniūnijoje prie Usmos ežero iš pušinių lentų nutiestas 700 m ilgio gamtos takas sveikiems pasivaikščiojimams.

Takas specialiai pritaikytas asmenims su judėjimo negalia, senjorams ir šeimoms su mažais vaikais. Parengta ir garso medžiaga latvių ir anglų kalbomis, kurios bus galima pasiklausyti

nuskaičius QR kodo lipdukus, esančius ant informacinio stendo.

Einant Elkrago taku galima pasimėgauti Kuržemės legendomis apipinto, šešto pagal plotą Latvijoje ežero grožiu. Nuo tako atsiveria vaizdas į Muoricsalą (Moricsala) – vieną iš paskutiniųjų

mažai žmogaus paveiktų teritorijų, kur jau 200 metų nevykdoma ūkinė veikla. Muoricsalos unikalumas yra itin senas miškas, kai kurie jame augantys medžiai skaičiuoja jau 500 metų. Sala yra

retų kerpių, samanų ir vabzdžių rūšių buveinė, vabalų rojus ir vienintelė erelio žuvininko kolonija Latvijoje, saloje aptiktos 222 drugelių rūšys, kai kurios iš jų neaptinkamos niekur kitur Latvijoje

ir netgi Baltijos šalyse. Muoricsalos rezervatas įtrauktas į Europos Sąjungos saugomų gamtos teritorijų tinklą „Natura 2000“.

1727 m. saloje Saksonijos grafas Moricas, bėgdamas nuo rusų kariuomenės, su savo kariais prisiglaudė. Tačiau, pamatęs pralaimėjimą, grafas vieną naktį pabėgo iš salos ir išvyko į Ventspilį,

vėliau supainiotas su garsiu prancūzų kariuomenės maršalu. Nuo to laiko dabartinė Živjusala buvo vadinama Moritsala.

Sala uždaryta kasdieniams lankymui, reikalingas specialus Gamtos apsaugos valdybos Kuržemės regioninės administracijos leidimas

PAVIRŠIAUS Asfaltuotas takas, lentiniai takai. Žiemą takas nevalomas. Esant šlapiam orui, paviršius gali būti slidus.

Svētības, Usma, Usmas pagasts, LV-3619, Latvija
 

https://www.daba.gov.lv/lv/strukturvieniba/kurzemes-regionala-administracija
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.206629294524,22.152203321457

